

## کشف لباس قاچاق

پاسارگاد: ماموران مبارزه با کالای قاچاق و ارز از یک دستگاه خودرو ۴۰۰ میلیون ریال لباس قاچاق کشف کردند.

سرهنگ محمدرضا ایران‌نژاد فرمانده انتظامی سیرجان گفت: روز گذشته ماموران پلیس مبارزه با کالای قاچاق و ارز روز گذشته از یک دستگاه خودرو ۵۰۰ توب لباس قاچاق به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال کشف کردند. در این راه یک نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.

چشمگیر

## کلاهبرداری ۲۳ میلیون تومانی

پاسارگاد: فیشینگ این روزها در صدر کلاهبرداری‌ها و جرایم سایبری قرار دارد و در آخرین مورد از یک سیرجانی ۲۳ میلیون تومان کلاهبرداری شد. فرمانده انتظامی سیرجان در توضیح این خبر گفت: ظهر پنج‌شنبه فردی به پلیس فتا مراجعه و عنوان کرد مبلغ ۲۳ میلیون تومان از حسابش برداشت شده است. به گفته‌ی سرهنگ محمدرضا ایران‌نژاد این فرد مدرسه غیرانتفاعی داشت و از طریق کارت اعتباری بانک همسرش خرید اینترنتی زیادی انجام می‌داده است. رییس پلیس سیرجان افزود: پس از آن پیگیری‌هایی تخصصی در پلیس فتا انجام شد و کارشناس متوجه شدند او مورد کلاهبرداری فیشینگ قرار گرفته و اطلاعات بانکی او از طریق درگاه جعلی بانک در اختیار کلاهبرداران قرار گرفته است. سرهنگ ایران‌نژاد افزود: پس از پیگیری ماموران مشخص شد کلاهبرداران سه میلیون تومان را کارت به کارت و ۲۰ میلیون تومان را از طریق یک سایت

## کشف ۳۸ تن مواد مخدر در کرمان

پاسارگاد: فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف ۳۸ تن مواد مخدر در این استان طی صد روز گذشته خبر داد. به گزارش ایلنا، سردار عبدالرضا ناظری گفت: این میزان مواد کشف شده نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی افزود: در این مدت ۸۹۸ نفر قاچاقچی، یک هزار و ۶۲۷ نفر توزیع کننده مواد مخدر و یک هزار و ۶۰۰ نفر معناد دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شده اند.

## دستگیری ۵ سارق پسته

پاسارگاد: ماموران کلانتری ۱۴ نجف شهر پنج سارق پسته را شناسایی و دستگیر کردند. فرمانده انتظامی سیرجان در این رابطه گفت: ماموران کلانتری ۱۴ در محور سیرجان - نجف‌شهر به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ و یک دستگاه وانت که همراه هم بودند مشکوک شدند. سرهنگ محمدرضا ایران‌نژاد افزود: به اداره آگاهی تحویل داده شدند.

## پاسارگاد: «ر جستجوی فریده»

نام فیلم نماینده ایران در اسکار ۲۰۱۹ است. این فیلم زندگی یک ایرانی را نشان می‌دهد که در زمان کودکی به یک خانواده در هلند سریده شده است. نکته قابل تامل در این فیلم تعداد دوچرخه‌سواران در هلند است. فریده خودش هم دوچرخه دارد و ترجیح می‌دهد به جای ماشین از این وسیله نقلیه سالم استفاده کند. هر از گاهی می‌خواهم که فلان کشور مثلا هلند بیشتر از تعداد جمعیتش دوچرخه‌سوار دارد یا اینکه در فلان کشور کارمندان اداره‌ها با دوچرخه سر کار می‌روند و روزمرگی‌شان با دوچرخه می‌گذرد. اما دوچرخه‌سواری چه فایده‌ی دارد؟ با یک جستجوی ساده در اینترنت نتایج قابل توجهی در دوچرخه‌سواری کلاما مشخص می‌شود. اما تعداد دوچرخه‌سواران جهانی برای کسانی که می‌خواهند دوچرخه‌سواری را آغاز کنند دلایلی را برشمرده که قابل تامل هستند. در این مقاله آمده دوچرخه‌سواری روحیه‌تان را بهتر می‌کند، ورزشی است که فشار کمی به مفاصل می‌آورد، حساسیت خاصی ندارد، قلب را قوی نگه می‌دارد، روند کاهش وزن را افزایش می‌دهد، طول عمر را بیشتر می‌کند، سیستم ایمنی را تقویت می‌کند و استرس را کاهش می‌دهد. با یک حساب سرانگشتی و یک دور عصاره در بلورهای قلم و چمران می‌توان افزایش دوچرخه‌سواران را نسبت به سال‌های قبل در سیرجان مشاهده کرد. البته اگر تعداد گروه‌های دوچرخه‌سواری و همایش‌ها را هم در نظر بگیریم می‌بینیم سیرجان یکی از شهرهایی است که دوچرخه‌سواری در آن رونق قابل توجهی دارد.

## تشکستگی شانه دوچرخه‌سوار

اما این ورزش پرسود در ایران با مصایبی همراه است. تقریباً در تمام شهرهای ایران به جز موارد استثنایی مثل اصفهان لاین دوچرخه وجود ندارد و این موضوع خطرهای زیادی را برای دوچرخه‌سواران به همراه دارد. فاطمه که چندی پیش شانه‌اش هنگام دوچرخه‌سواری شکسته‌گفت صبح زود ساعت شش قصد داشتیم به هم رکابیم در بلور چمران بیرونیم و گروهی دوچرخه‌سواری کنیم. در بلور چمران صدای یک موتورسیکلت را شنیدیم که سمت من می‌آمد من هم از روی پل به داخل بیادهم رفتم و موتور هم همراه من آمد و با سرعت به من زد و فرار کردم. هم به داخل جوی خیابان اقدام و شانه‌ام شکست. فاطمه ادامه داد: کلی مصیبت کشیدم و نتوانستم چندماه روزکم شو. موتورسوار هم که متواری شد و او را نشناختم. شکایت هم راه به جایی نمی‌برد



## مصایب دوچرخه‌سواری

عکس: امین ارجمند

چون من هم و او را شناختم وی ادامه داد: البته این اولین بار نیست که چنین اتفاقی می‌افتد ما همیشه با مزاحمت‌هایی مواجه هستیم. برخی با خودرو و یا موتورسیکلت با سرعت از کنارمان عبور می‌کنند و این باعث ترس و احساس خطر در ما می‌شود. اما نمی‌توانیم ورزش نکنیم.

## لاین دوچرخه‌سواری نیاز داریم

محمد که به تازگی از همسرش جدا شده و خودش به تنهایی رکاب می‌زند گفت: از روز جدایی دچار بحران روحی شدم و نمی‌دانستم چه باید بکنم. به دوچرخه‌سواری علاقه داشتم و یک دوچرخه خریدم و شروع به رکابزنی کردم. حالا وضعیت روحی خوبی دارم و با موضوع کنار آمده‌ام. وی ادامه داد: اما دوچرخه‌سواری در سیرجان مصایب خاصی خودش را دارد. بیست دوچرخه در سیرجان نداریم و در بیست چمران هم افرادی که پیاده‌روی می‌کنند هم دوچرخه‌سواری هستند. به همین دلیل باید در خیابان‌ها دوچرخه‌سواری ممنوع شود و خطرات زیادی ما را تهدید می‌کند. وی ادامه داد: چندبار موتورسیکلت‌سوارها از کنارم با سرعت عبور کرده‌اند و به من آسیب زده‌اند. یک بار یکی از آنها با دست به سرم زد و یک بار دیگر هم یکی از آنها با لگد به دوچرخه‌ام آسیب زد. البته تعداد موتورسواران و ماشین‌سواری که با سرعت از کنارمان عبور می‌کنند کم نیستند. محمداهمه دادند. شهرداری سیرجان اگر همت کند می‌تواند این مشکلات را که برای ما پیش می‌آید

رفع کند. مثلاً در چند بلوار مثل شهید زندی نیاید قلمه مالک اشتر و... که هنوز به پارکینگ تبدیل نشده‌اند لاین دوچرخه ایجاد کنند. با ایجاد لاین دوچرخه کم کم خودروسوارها هم دوچرخه را به رسمیت می‌شمارند. سیرجان تعداد قابل توجهی دوچرخه‌سوار دارد و اگر لاین دوچرخه ایجاد شود به تعداد آنها اضافه هم می‌شود. این کار تاثیر زیادی در سلامت روح و جسم شهروندان دارد و نشاط اجتماعی را افزایش می‌دهد. محمد افزود: این موضوع علاوه بر آن که نشاط اجتماعی را افزایش می‌دهد می‌تواند سرمایه‌های سیرجان را به عنوان یک الگو به کشورهای کنونی تبدیل کند. این کار می‌تواند به توسعه اقتصادی سیرجان و جذب سرمایه‌گذاران خارجی کمک کند. ما الان چند سال است رکاب می‌زنیم و باید نکات ایمنی را رعایت کنیم. بعضی تصادفات واقعاً عمده می‌توانند مثلاً یکی از دوچرخه‌سواران گوشه‌ی دستش بود و از جاده پایین رفت. در برخی حوادث ۳۰ درصد خود دوچرخه‌سواران مقصر هستند.

## باشکلات آشنا هستیم

سجاد کوچکزاده مسئول روابط عمومی هیئت دوچرخه‌سواری سیرجان هم از پیگیری مشکلات دوچرخه‌سواران خبر داد و گفت: ما در جریان تمامی این مشکلات و حوادث هستیم و در جلساتی که می‌گذاریم به آنها می‌پردازیم. وی ادامه داد: ما به شهرداری چندین مکان را برای بیست

دوچرخه‌سواری پیشنهاد داده‌ایم و امیدواریم این بیست‌ها آماده شوند. لاین دوچرخه هم در بسیاری از جلسات مطرح شده و متأسفانه هنوز به نتیجه‌یایی نرسیدیم.

## شهر را برای دوچرخه‌سواران مناسب کنیم

سرهنگ حسن سالاری رییس راهنمایی و رانندگی سیرجان هم به مشکلات دوچرخه‌سواران و کنش نشان داد و گفت: تمامی مشکلات دوچرخه‌سواران را تألیف کرده‌ایم. در شورای ترافیک این موضوع را مطرح کردیم و گفتند خیابان‌های مرکزی قابلیت لاین دوچرخه را ندارند ولی در بلوارها و خیابان‌های تازه تاسیس می‌شود این کار را کرد. مثلاً بلوار زندی نیاید برای این کار مناسب است. ما هم این موضوع را به شهرداری پیشنهاد داده‌ایم. مثلاً اصفهان برای دوچرخه‌سواران مناسب‌سازی شود وی ادامه داد: ما هم هر کمکی از دستمان برمی‌آید بچشمی می‌دهیم.

## در ساختار شهری باید دیده شود

مهدی جهانشاهی مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی شهرهای سیرجان در این باره گفت: راهاندازی بیست و لاین دوچرخه زیر نظر قسمت فنی شهرداری است ولی از ماموریت می‌خواهند ما هم از ایجاد لاین و بیست دوچرخه استقبال می‌کنیم و خوشحال می‌شویم. ولی نمی‌توان یک پیشنهاد مقطعی داد. در ساختار شهری باید همه جوانب سنجیده شود. در خیابان‌هایی که جدید طراحی می‌شود و یا در طرح‌های بازبینی شهر باید ایجاد لاین دوچرخه ببینند. مهم این است که رویکرد مدیریت شهری به این سمت باشد. دنیا به این سمت و سو می‌رود که به خاطر مسایل زیست‌محیطی و سلامتی استفاده از دوچرخه افزایش پیدا کند.

## بیست دوچرخه‌سواری در بلوار قائم

رامین یکنه‌معاون فنی و شهرسازی شهرداری سیرجان هم در این رابطه گفت: ما در بلوار قائم در حال راهاندازی بیست دوچرخه هستیم و به زودی این بیست به بهره‌برداری می‌رسد. به گفته‌ی وی یک مسیر طولانی برای دوچرخه‌سواران در بلوار قائم دیده شده که فکر می‌کنم بخشی از مشکلات دوچرخه‌سواران را رفع کند. یکنه در مورد راهاندازی لاین دوچرخه در خیابان‌های شهر هم گفت: راهاندازی لاین مخصوص دوچرخه‌سواران تاکنون چندین مرتبه در جلسات مطرح شده و این نیاز را به مشاور ترافیکی منتقل می‌کنیم تا در بررسی‌ها آن را مدنظر قرار دهد.

ضمن تقدیر و تشکر از کلیه سروران گرامی که در مراسم تشییع، تدفین و ترخیص شادروان **محمود غلامحسینی** شرکت و ابراز همدردی نموده‌اند، به استحضار می‌رساند **مراسم خاکبندان** آن مرحوم روز جمعه ۰۳/۰۸/۹۸ از ساعت ۳ الی ۵ بعدازظهر برگزار می‌گردد. **ساعت حرکت: ۳/۵ بعدازظهر به سمت بهشت زهرا آباده** **آدرس: خیابان تختی - کوچه ۸ - منزل آن مرحوم** **خانواده‌های: غلامحسینی، شیرازی**

**تجدید اجاره بوفه دانشجویی دانشگاه آزاد سیرجان**  
دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان در نظر دارد محل بوفه دانشجویی خود را از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.  
لذا متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند از تاریخ ۹۸/۰۷/۲۹ لغایت ۹۸/۰۸/۰۹ نسبت به دریافت اسناد و ارایه رزومه به دفتر مدیر اداری واقع در ساختمان دانشکده علوم انسانی مراجعه نمایند.  
**روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی - واحد سیرجان**

**فروشگاه زنجیره‌ای رزم‌آوران دریا**  
فروش انواع مواد غذایی  
میلان - لوازم خانگی  
دکوراسیون - لوازم التحریر  
آرپاشی و بهداشتی  
آدرس: بلوار امام رضا (ع) - جنب هتل قائم فروشگاه زنجیره‌ای رزم‌آوران دریا  
با مدیریت جدید ۰۹۳۹۷۰۴۲۲۵۴

هفته هفتم لیگ برتر فوتبال ایران  
دوشنبه ۲۹ مهر ۹۸  
ساعت ۱۶:۳۰  
ورزشگاه امام علی (ع) سیرجان  
سپاهان اصفهان  
گل‌گهر سیرجان